
 

 

 

1 

 

RLKSiT.403.2.2026        Cekcyn, 30.01.2026r. 
 

 
Informacja z działalności świetlic wiejskich w Gminie Cekcyn w 2025 roku. 

 
 W Gminie Cekcyn funkcjonuje 12 świetlic wiejskich, które znajdują się w każdym 

sołectwie (w Cekcynie – funkcjonuje Gminny Ośrodek Kultury, w Trzebcinach – świetlica działa 

wspólnie z Ludwichowem). Godziny pracy opiekunek dzieci i młodzieży w obiektach wynoszą 

½ etatu. W 2025r. było zatrudnionych 10 Pań w świetlicach wiejskich na stanowisku opiekuna 

dzieci  i młodzieży, gdzie dwie z opiekunek prowadzą po dwie świetlice łącznie tzn.  

świetlicę w Brzoziu ze świetlicą w Ludwichowie oraz świetlicę w Nowym Sumienie ze  

świetlicą w Krzywogońcu. Godziny otwarcia w przypadku pracy jednej osoby w dwóch 

świetlicach są ustalane i zaakceptowane przez Sołtysa oraz Radę Sołecką danego Sołectwa. 

Podobnie jest to ustalane w pozostałych świetlicach.  

 Funkcjonowanie świetlic wiejskich opiera się również na działalności organizacji 

pozarządowych; stowarzyszeń, Kół Gospodyń Wiejskich, oczywiście w świetlicach w których 

działają stowarzyszenia. W świetlicach realizowane są projekty skierowane do lokalnych 

mieszkańców, są to przede wszystkim projekty warsztatowe, kulinarne i rękodzielnicze. 

W dwóch świetlicach realizowane są cykliczne zajęcia z seniorami w ramach  

projektów dofinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+: 

1. „Aktywni Seniorzy”, którzy działają w świetlicy wiejskiej w Zalesiu, w zajęciach uczestniczą 

seniorzy z sołectw: Iwiec, Zalesie, Nowy Sumin, Cekcyn, Wysoka; w sumie jest to grupa 20. 

osobowa. 

2. Międzysołecki Klub Seniora WAGABUNDA z siedziba w Ostrowie, w zajęciach uczestniczą 

seniorzy z sołectw: Ludwichowo, Ostrowo i Trzebciny, jest to grupa 20. osobowa. 

Korzystanie z obiektów świetlic wiejskich nie tylko przez dzieci i młodzież, ale również przez 

Seniorów naszej gminy, jest bardzo pozytywnym zjawiskiem, które w pełni popieramy  

i cieszymy się, że świetlice jeszcze efektywniej są wykorzystane.  

Panie pracujące w świetlicach wiejskich wspólnie z instruktorką z Gminnego Ośrodka Kultury 

w Cekcynie, przygotowały przedstawienie pt. „Agroturystyka u Borowej Ciotki”, do którego 

same przygotowały scenariusz, choreografię (przygotowanie strojów do przedstawienia oraz 

rekwizytów), a także same całe przedstawienie wyreżyserowały. Przedstawienie zostało 
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pozytywnie odebrane przez mieszkańców gminy i powiatu na dożynkach w Cekcynie oraz na 

Dniu Folkloru Borowiackiego w Tucholi. 

 Świetlice wzięły udział w konkursie fotograficznym pt. „Jo mieszkom w Borach – 

konkurs fotograficzny”, którego celem było pokazanie na fotografii uroku przyrody Borów 

Tucholskich. 

W ubiegłym roku w następujących budynkach świetlic wiejskich realizowaliśmy zadania 

inwestycyjne: 

1. Rozpoczęliśmy rozbudowę budynku wielofunkcyjnego w Iwcu o pomieszczenia kuchenne, 

magazynowe, powiększenie metrażu dużej sali oraz toaletę na parterze. Powierzchnia 

użytkowa budynku zwiększy się o 31,76 m2. Prace budowlane były i są wykonywane społecznie 

przez mieszkańców i lokalne firmy z sołectwa Iwiec, a obecnie przez pracowników brygady 

remontowo – budowlanej Urzędu Gminy przy pomocy mieszkańców sołectwa Iwiec. 

 

Wytyczenie pod rozbudowę budynku wielofunkcyjnego w Iwcu. 
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Budynek wielofunkcyjny w Iwcu w trakcie rozbudowy. 

2. Zakończyliśmy rozbudowę świetlicy wiejskiej w Wysokiej. Po rozbudowie zwiększyła się 

powierzchnia budynku. Rozbudowa obejmowała powiększenie sali głównej, powstanie 

pomieszczenia gospodarczego oraz toalety dla osób niepełnosprawnych, w sumie świetlica 

zwiększyła powierzchnię o 55 m2. Prace budowlane były wykonywane społecznie przez 

mieszkańców i lokalne firmy z sołectwa Wysoka oraz przez pracowników brygady remontowo 

– budowlanej Urzędu Gminy.  
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Budynek świetlicy wiejskiej w Wysokiej po rozbudowie. 

 

4. Montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach świetlic wiejskich: Brzozie, Ludwichowo, 

Ostrowo, Zalesie, budynek starej szkoły w Trzebcinach, w ramach projektu „Dostawa i montaż 

instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Cekcyn do obiektów będących własnością gminy” 

współfinansowanego z Programu Inwestycji Strategicznych, Rządowego Funduszu Polski Ład. 

 
świetlica wiejska w Brzoziu 
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Świetlica wiejska w Zalesiu 

5. Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy 
Cekcyn, dotyczyła dostawy i montażu paneli fotowoltaicznych na budynkach OSP: Iwiec, 
Zielonka i Zdroje oraz wymiany pieców w budynkach Iwiec i Zdroje na kotły pelletowe,  
a dofinansowanie w ramach  premii za najwyższą frekwencję wyborczą w powiecie  
w wyborach parlamentarnych w 2023 roku, pochodziło z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

 

Dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych na dachu budynku w Iwcu oraz wymian kotła 
olejowego na kocioł pelletowy. 
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W grudniu ubiegłego roku członkowie Komisji Infrastruktury, Oświaty i Spraw 

Społecznych przeprowadzili objazdy świetlic wiejskich. Podczas kontroli, osoby biorące w niej 

udział, zobaczyły jak działają świetlice, ich aktualne gazetki ścienne, porządek i utrzymanie 

czystości w świetlicy jak i wokół budynku, systematyczność w prowadzonym dzienniku zajęć, a 

także frekwencję podczas zajęć w świetlicy. Panie opiekunki dzieci  i młodzieży podzieliły się 

swoimi spostrzeżeniami z pracy w świetlicy. Wnioski z przeprowadzonego objazdu zostały 

spisane w protokole Komisji i przekazane do realizacji pracownikom Urzędu Gminy.  

Wysokość wydatków na funkcjonowanie świetlic wiejskich w 2025r. była następująca: 

➢ 265.300,66 zł wydatki bieżące, 

➢ 107.779,19 zł wydatki inwestycyjne, 

➢ 491.203,16 zł koszty zatrudnienia, 

Łącznie: 864.283,01 zł. 

Sprawozdania z działalności świetlicy i plany pracy świetlic przygotowywane przez 

opiekunki dzieci i młodzieży opiniowane są przez Sołtysa, Radę Sołecką oraz organizacje 

pozarządowe działające w danym sołectwie.  

Sprawozdania opiekunów z ubiegłego roku, są załącznikiem do niniejszej informacji. 

Oba dokumenty po sporządzeniu i akceptacji są przedkładane pracownikowi Urzędu Gminy, 

który sprawuje nadzór nad działalnością świetlic. 

Każda świetlica posiada dziennik zajęć, który prowadzony jest przez opiekuna.  

W dzienniku zapisywane są wszystkie działania realizowane podczas zajęć świetlicowych przez 

opiekuna dzieci i młodzieży. Nadzór finansowy prowadzonej działalności w świetlicach, a także 

nadzór nad budynkami i zadaniami inwestycyjnymi, czy bieżącymi naprawami sprawuje 

pracownik Urzędu Gminy. 

 Wszystkie świetlice wyposażone są w zestawy komputerowe, gdzie konserwacją 

sprzętu zajmuje się informatyk Urzędu Gminy. Mamy podpisaną umowę na konserwację 

sprzętu p.poż, którą również zostały objęte obiekty świetlic wiejskich. 

  

Sprawozdanie przygotowała:      Wójt Gminy Cekcyn 
 
/-/ Justyna Wilkiewicz       /-/ Jacek Brygman 


